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Sondaże opinii publicznej z ostatnich kilku tygodni wydają się
wskazywać,  że  coraz  większa  liczba  Amerykanów  planuje
przyjęcie  szczepionki  na  koronawirusa,  nawet  gdy  dr  Fauci
zasugerował,  że  decyzja  Wielkiej  Brytanii  o  udzieleniu
awaryjnego zezwolenia na szczepionkę Pfizer mRNA mogła być
nieco „pochopna i pospieszna”.

Niedawne  badanie  Goldman  skierowane  do  klientów
instytucjonalnych odzwierciedliło to w odniesieniu do danych z
ankiety YouGov.

Przy gwałtownym wzroście liczby przyjęć do szpitali i ponownej
izolacji Kalifornii, miliony Amerykanów prawdopodobnie chętnie
przyjęłyby  szczepionkę,  aby  poczuć,  że  pandemia  „się
skończyła”, chociaż czas trwania tej odporności wciąż nie jest
dobrze poznany, a niektórzy sceptycy, nastawieni na spisek,
poruszają kwestię wskaźników wydajności specyfiku.

Niektóre firmy i grupy branżowe planują wymagać od pracowników
szczepienia jako warunku wstępnego powrotu do pracy, ale wielu
Amerykanów uważa za moralnie naganne zwolnienie osoby z powodu
braku szczepienia.

Bez względu na powód, nawet w przypadku białych kołnierzyków,
którzy osiedlili się wygodnie w swoich domach lub mieszkaniach
przez ostatnie dziewięć miesięcy, konsekwencja jest całkiem
jasna: „Nie będziesz szczepiony, nie będziesz miał pracy”.

Jednak wiele korporacji może wkrótce odkryć, że ich pracownicy
(nie  tylko  pracownicy  produkcyjni,  ale  także  pracownicy
biurowi), albo nie podzielają ich obaw lub nie mogą otrzymać
szczepionki, albo są po prostu sceptyczni wobec niej z powodu
długoterminowych skutków ubocznych i wolą po prostu poczekać i
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przetrwać ciężki czas.

W zeszłym tygodniu Joe Biden, który podczas debaty obiecał, że
maski będą obowiązkowe w całym kraju, zmienił to i powiedział,
że nie wprowadzi obowiązkowych szczepień dla wszystkich. Boris
Johnson  z  Wielkiej  Brytanii  zobowiązał  się  nie  wprowadzać
obowiązkowych szczepień, jak inni światowi przywódcy.

Jednak  jakiś  federalny  dekret,  nakazujący  szczepienia,  nie
jest  jedynym  sposobem,  aby  zmusić  całą  populację  do  ich
akceptacji.  Często  przywódcy  polityczni  przyjmują  bardziej
subtelne rozwiązania.

Jeśli ci, którzy odmówią przyjęcia szczepionki, nie będą mogli
pracować,  nie  będą  mogli  robić  zakupów  i  będą  skutecznie
wykluczeni  ze  społeczeństwa,  to  czy  możemy  uczciwie
powiedzieć, że szczepienie jest rzeczywiście „dobrowolne”?
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